cusæ, Hispania cum nova Carthagine à P. Scipione recuperata; Ipse Annibal in extremum Italiæ angulum retrusus, Asdrubal, qui 80000. auxiliorum adducebat à Cl. Nerone & Livio Salinatore detus. Supremam manum Scipionis virtus imposuit. Is trajecto in Africam exercitu, & Syphacem & Verminam Reges, & Italiâ extratum Annibalem ad ipsos Carthaginis suæ moros debellat, sibi cognomen *Africanus* & magnificentissimum triumphum conficit. Duravit hoc bellum An. 17. nempè ad An. 853.

Quid de Macedonico I. Resp. Philippus Rex foederis cum Carthaginensibus initi reus, & ab Atheniensibus, quos divexabat, accusatus, à T. Q. Flaminio primùm ad Epri fauces, deinde ad Cynocephalas vietus castrisque exutus pacem post trienne bellum obtinet An. 858. Græciæ libertas in Isthmiis Ludis ab eodem Quintio promulgata tanta

tânta acclamatione excepta est, ut Corvi supervolantes deciderent.

Quid de Syriaco seu Asiatico? Resp. Antiochus M. Syriæ Rex ab Ætolis, Annibale, & Philippo incitatus in Græciam trajiciens ab Acllio Glabrone, Eubæâ ; dein ad Termopylas prælio inferior Græciâ totâ ejicitur. Translato in Asiam bello ad Magnesiam decretorio certamine dimidiâ regni parte mulctatur à L. Scipione, cui à victoria tam illustri *Asiatici* nomen hæsit. Fuit & hoc trienne bellum An. 864. terminatum. Anno sequenti *Gallogræci* à Manlio circa Olympum Montem ad 40000. deleti fuere.

Quid de Macedonico II. Perseus Philippi filius, Gentis Illyriorum Rege & Rhodiis in Societatem adductis, à Paulo Æmilio ad Pydnam viginti Macedonum millibus cæsis, in Samothracem fugit, ab Octaviano Classis Prætore cinctâ Insulâ capitur, unâ cum Gentio in triumphum

phum dicitur An. 886. post cæptum bellum quarto.

Quid de Macedonico III. Resp. Andrus quidam ultimæ sortis homo Philippum, quem specie referbat, assimulans Macedones sibi adjunxerat, nec semel Rom. Prætores vicerat, à Metello inde Macedonico denique Cos. vietus triumphatusque est; Macedones servitute mulctati An. 906.

Quid de Punico III. Resp. Carthago, quod Massinissam bello petiisset, & classem contra leges haberet, excindi debuit. Expeditio Scipioni Æmiliano, Pauli Æmiliij F. Africani adoptivo commissa. Bellum fuit per breve: 905. decreatum, 906. suscepsum, 907. gestum, 908. perfectum. Arsit misera Carthago diebus 17.

Quid de Achæico? Resp. Eodem anno inlyta Corinthus conflagravit à L. Mumio excisa, quod & Achæorum Societatis tum Romanis inimicæ caput esset, & Rom. Le-

Legatos trucidâsset: Ære & signis
Corinthiis Roma tum & Italia im-
pleta est.